[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
 БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «БАГРАТИОН»

ПРИКАЗ
26.05.2025 №203
г. Одинцово

Об открытии детского лагеря с дневным
пребыванием детей на базе
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»

В соответствии с Постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 15.04.2025 №2283 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Одинцовском городском округе в 2025 году», на основании приказа Управления образования администрации Одинцовского городского округа от 20.04.2025 №496 «Об организации отдыха и занятости детей в Одинцовском городском округе в 2025 году» и плана работа МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» на 2024-2025 учебный год, в целях реализации прав детей на отдых и оздоровление, а также профилактики правонарушений и безнадзорности детей, повышения уровня занятости  детей
п р и к а з ы в а ю:
1. Открыть на базе МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, город Одинцово, ул. Триумфальная, д.15, летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием и 2-х разовым питанием с 9 июня по 28 июня 2025 года.
2. Определить количество детей в летнем лагере с дневным пребыванием 140 человек. Режим работы с 08:30 – 14:30
3. Назначить руководителем летнего оздоровительного лагеря заместителя директора по воспитательной работе Бренько В.Д..
4. Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря в соответствии с приложением 1.
5. Руководителю летнего оздоровительного лагеря Бренько В.Д.:
1. Привлечь к работе в летнем оздоровительном лагере педагогов начальной школы и педагогов по программам дополнительного образования, в соответствии с приложением 2.
2. Определить кабинеты для размещения летнего оздоровительного лагеря: № 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117.
3. Возложить на педагогов, работающих в летнем оздоровительном лагере ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников в период их пребывания в летнем оздоровительном лагере;
6. Кузьмина В.Н., заместителя директора по безопасности, назначить ответственным за пожарную безопасность.
7. Кузьмину В.Н., заместителю директора по безопасности, повести целевые инструктажи с лицами ответственными за работу с детьми в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» и произвести запись в журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте с обучающимися и произвести запись в журнале инструктажа по охране труда обучающихся, воспитанников при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий.
8. Саргсян С.Д., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, обеспечить контроль за подготовкой вверенных в распоряжение детского лагерь территорий и кабинетов, а также обеспечить уборку помещений.
9. Назначить ответственной за питание в летнем оздоровительном лагере Благодатскую Оксану Алексеевну.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Семирова А.Н.

С приказом ознакомлены:

______________________/ Бренько В.Д. /     «___» ___________ 2025 года
_____________________ / Саргсян С.Д./   «___» ___________ 2025 года
_____________________ / Кузьмин В.Н. /      «___» ___________ 2025 года

Приложение 1
Режим дня
	Время
	Деятельность

	8:30 – 9:00
	Приём детей, зарядка

	9:00 – 9:20
	Завтрак

	9:30—12:00
	Занятия естественнонаучной, технологической, гуманитарной направленности

	12:00 – 12:30
	Обед

	12:30 – 14:30
	Интеллектуальные игры, занятия творческой направленности, игры на свежем воздухе

Приложение 2
Список педагогов, реализующих программу дополнительного образования в летнем оздоровительном лагере
1. Тарасова А.А.
2. Нюхалова А.А.
3. Васильева Т.А.
4. Рябухина Е.Н.
5.Давыдова А.А.
6. Стручалина И.Н.
7. Колесникова О.В.
8. Косякова И.А.
9. Романюта С.В.
10. Самоний Ю.В.
11. Прозукина В.В.
12. Клочкова М.А.
13. Киласева Ю.С.
14. Майорова К.С.
15. Ковалева В.В.
16 Васильева С.С.

Приложение 3
Работники пищеблока:
1. Иванюхина Ирина Викторовна
2. Мамасолиева Мамура
3. Мамасолиева Махмуда
4. Мамбетова Жанна

[bookmark: _GoBack]Работники хозяйственной части:
1. Джумаева Махбуба Шарифовна

[bookmark: __DdeLink__128_4179058140]

image1.png